

BCL men at

MMC ransack

adminstrative

Chhatra League (BCL)

activists of Mymensingh

Medical College ransacked

the administrative building

of the college yesterday,

demanding renaming of

the college auditorium,

The MMC auditorium

was named after former

president Ziaur Rahman in

The BCL activists were

2001, during last BNP rule.

demanding renaming of

the auditorium after

Raisul Hasan Noman, a

BCL leader and MMC

student who was killed

during anti-Ershad move-

According to sources,

BCL men, led allegedly by

Mehdi Hasan Royal and

Raisul Alam Shuva, presi-

dent and general secretary

of BCL MMC unit, brought

out a procession at around

1 pm. Later, some activists

from the procession

entered the college and

ransacked furniture and

flower tubs kept at the

At one stage, they also

locked the gate of the

administrative building

and threw brickbats at the

that the BCL men had

been mounting pressure

on the college authorities

to include their leaders in

different sub-committees

being formed to celebrate

the golden jubilee of the

college. By launching

agitation in the name of

renaming the audito-

rium, the BCL men were

virtually trying to force

the authorities to include

them in the sub-

Asked, Mehdi Hasan

About ransacking of the

Royal, however, brushed

administrative building,

the BCL president said that

college joined the agitation

committees, they said.

aside such suspicion.

demand.

Campus sources said

windows of the building.

witnesses said.

ment in 1989.

corridor.

building

Mymensingh

OUR CORRESPONDENT,

Hundreds of farmers of Kolora village in Narail Sadar upazila formed a human chain at Agdia Beel yesterday afternoon demanding steps to ensure fair price of paddy in the local markets.

SNAPS AND SNIPPETS

AL leader murdered

OUR CORRESPONDENT, Tangail

A local Awami League leader was murdered in Bhuapur upazila yesterday. Victim Abul Mannan Mondol, 50, was the law secretary of AL Gabsara union unit. Quoting family members, Harez Ali Miah, officer in-charge of Bhuapur police station, said Mondol went out of his house at Char Bihari village in the upazila Saturday morning for going to Pabna. But locals found his body in a bush at Ruhuli village yesterday morning and informed police. His hands and legs were found tied up with rope. "Several stab injury marks were found in his body," the OC said. However, he could not say anything about the motive behind the killing.

Housewife commits 'suicide'

OUR CORRESPONDENT, Natore

A housewife allegedly killed herself by hanging from the branch of a tree beside their house at Tajpur village in Singra upazila on Saturday night. The deceased was identified as Runa Begum, 24, wife of Abdul Matin of the village. Fayesur Rahman, officer in-charge of Singra police station, said quoting locals Runa committed suicide at around 1:00am following an altercation with her husband over a trifling matter. After postmortem, his body was handed over to his family members on Saturday night.

BCL men sent to jail

UNB, Pirojpur

A court here yesterday sent four activists of Bangladesh Chhatra League, including the vice-president and general secretary of Pirojpur Government Suhrawary College students union, to jail in connection with a case filed against them. Chief Judicial Magistrate Mahbubur Rahman passed the order when they surrendered to the court in compliance with a High Court order. Campus sources said the principal of the college filed a case on September 20 last year against BCL-dominated students' union's VP Faisal Mahmud Shuvo, GS KM Mejbah Uddin, and members Mashiur Rahman Shuvo and Mamun Shikdar on charges of ransacking his office, demanding tolls from him and taking signature of the college treasurer on a cheque at gunpoint. The accused secured an ad interim bail from the High Court for four months. Granting the bail, the HC had ordered them to surrender to the lower court.



PHOTO: STAR Artistes rendering songs at the opening of the five-day-long book fair and cultural function, marking International Mother Language Day, yesterday in Chandpur.

4 cotton godowns gutted in Pabna

12 shops in Munshinganj

Fire incidents in Pabna and Munshiganj yesterday gutted four cotton godowns and at least 12 shops.

STAR NATIONAL DESK

A devastating fire gutted four cotton godowns of a mill at Dhulti village of Ishwardi upazila of Pabna district yesterday afternoon, reports our correspondent.

The fire originated from an electric short circuit at about 1:40pm at a godown of Russel Cotton Mill. The blaze spread rapidly and gutted four cotton-loaded godowns of the mill.

"When we were taking lunch at the factory we saw smoke billowing out from a godown. We rushed to the spot only to see that fire had already spread to all four cotton godowns," said Babita, a worker of the factory.

Talking with this correspondent Md. Russel Pramanik, owner of the cotton mill, claimed that the fire caused at least Tk 50 lakh damage to the mill.

In Munshiganj, at least 12 shops were gutted at Goalkhali Bazaar at Santoshpara village in Sirajdikhan upazila early yesterday.

OC of Sirajdikhan PS Mahbubur Rahman said the fire originated from an electric short circuit at a shop at about 4:45am and soon engulfed the 11 other adjacent shops.

On information, firefighters from nearby Srinagar rushed to the spot and doused the flame with the help of local people after two hours of frantic efforts.

The affected shop owners claimed that the extent of loss from the fire could go up to Tk 50 lakh.



PHOTO: STAR

Robbers looted Tk 5 lakh from the vault of Baluchar branch of Sonali Bank in Sirajdikhan upazila of Munshiganj early yesterday.

Robbers loot bank in Munshinganj

OUR CORRESPONDENT, Munshiganj

Robbers looted Tk 5 lakh from Baluchar branch of the Sonali Bank in Sirajdikhan upazila of the district early yesterday.

Liakat Ali, manager of the branch, said at around 1:00am a gang of 10/12 armed robbers entered the bank by breaking open the collapsible gate.

Later, they looted Tk 4.95 lakh breaking open the bank vault and decamped safely as there was no armed guard during that time at the one storey building, he added.

Police arrested four people in this connection.

The arrestees are --Mozammel Haque, 50, night guard of the bank, his two sons Imran Haque, 19, and Arman Haque, 13, and Rahela Begum, a cook of the bank.

the general students of the programme to realise their officer in-charge of Sirajdikhan police station and Ruhul Amin.

said they arrested the four to interrogate them.

Night guard Mozammel did not perform his duty that night. He assigned his two sons to guard the bank in absence of him and went to bed at home, added the OC. In Jessore, robbers looted

gold ornaments and other valuables worth Tk 15 lakh from a house at Chhoto Khudra village in Bagharpara upazila early yesterday, leaving three people injured, reports our Benalpole correspondent.

House owner Hafiz Munshi said a gang of 7/8 entered their house at about 2 am breaking open the gate of the house.

They tied up the members of the family and looted 20 tolas of gold jewelry and other valuables.

The robbers decamped with the booty injuring Mahabubur Rahman, three people -Achhia Begum, Jahanara Begum



PHOTO: STAR

A devastating fire damaged four godowns of Russel Cotton Mills in Ishwardi upazila of Pabna yesterday.

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

ট্যাকসেস আপীলাত ট্রাইবুনাল সিজিএ ভবন (২য় তলা) সেগুনবাগিচা, ঢাকা

স্মারক নং-০৮.০২.০০০০.০০০.১১.০৪০.১১.৩৮৭

১৫-০২-২০১২খ্রিঃ

নং-০৫.১৬৬.০২২.০০.০০.০৪৪.১৯৮৮-১৩৫৬(২৫০), ২৪/১১/২০১০খ্রিঃ এর ধারাবাহিকতায় অভ্যন্তরীণ সম্পদ বিভাগ, অধিশাখা-২(কর) এর স্মারক নং-০৮.০৩২.০১১.০০.০০.০৩৮.২০১১-৫৫৪, তারিখঃ ১৯/০৯/২০১১খ্রিঃ মূলে প্রাপ্ত ছাড়পত্রের আলোকে ট্যাকসেস আপীলাত ট্রাইবুনালে নিমুবর্ণিত শূন্য পদসমূহ (সরাসরি ভিত্তিতে) অস্থায়ীভাবে নিয়োগের জন্য প্রকৃত বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হইতে স্বহস্তে লিখিত দরখাস্ত আহ্বান করা যাইতেছেঃ-ক্রঃ/ পদের নাম ও বেতনস্কেল শিক্ষাগত ও অন্যান্য যোগাতা

ক্ৰঃ/ নং	পদের নাম ও বেতনক্ষেল (জাতীয় বেতনক্ষেল, ২০০৯)	পদের সংখ্যা	শিক্ষাগত ও অন্যান্য যোগ্যতা	যে সকল জেলার প্রার্থীগণ আবেদন করিতে পারিবেন		
(5)	সাঁট-লিপিকার কাম- কম্পিউটার অপারেটর ৫৫০০-৩৪৫x৭-৭৯১৫- ইবি-৩৮০x১১-১২০৯৫	২ (দুই)টি	কে) কোন স্বীকৃত বোর্ড হইতে উচ্চ মাধ্যমিক সার্টিফিকেট (এইচএসসি) বা সমমানের পরীক্ষায় উত্তীর্ণ। (খ) কম্পিউটারে Word Processing/Data Entry-র অভিজ্ঞতা থাকিতে হইবে। (গ) বাংলা ও ইংরেজি সাঁটলিপির গতি প্রতি মিনিটে যথাক্রমে ৫০ ও ৮০ শব্দ থাকিতে হইবে। (ঘ) কম্পিউটার টাইপের গতি প্রতি মিনিটে বাংলায় ও ইংরেজি যথাক্রমে ২০ ও ২৫ শব্দের গতি থাকিতে হইবে	ঢাকা বিভাগেরঃ ঢাকা, নারায়ণগঞ্জ, গোপালগঞ্জ, মাদারীপুর, শরিয়তপুর ও শেরপুর; রাজশাহী বিভাগের (রংপুর বিভাগসহ)ঃ বগুড়া, ঠাকুরগাঁও, রাজশাহী, নওগাঁ, নাটোর, নবাবগঞ্জ, রংপুর, গাইবান্ধা, লালমনিরহাট, কুড়িগ্রাম ও নীলফামারী; খুলনা বিভাগেরঃ বাগেরহাট, সাতক্ষীরা, যশোর,		
(২)	উচ্চমান সহকারী ৫২০০-৩২০x৭-৭৪৪০- ইবি-৩৪৫x১১-১১২৩৫	৩ (তিন)টি	স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয় হইতে স্লাতক বা সমমানের ডিগ্রি	ঝিনাইদহ ও কুষ্টিয়া এবং সিলেট বিভাগেরঃ সিলেট, হবিগঞ্জ ৎ		
(0)	অফিস সহকারী কাম- কম্পিউটার অপারেটর ৪৭০০-২৬৫x৭-৬৫৫৫- ইবি-২৯০x১১-৯৭৪৫	৬ (ছয়)টি	কে) কোন স্বীকৃত বোর্ড হইতে উচ্চ মাধ্যমিক সার্টিফিকেট (এইচএসসি) বা সমমানের পরীক্ষায় উত্তীর্ণ। (খ) কম্পিউটারে Word Processing/Data Entry-র অভিজ্ঞতা থাকিতে হইবে। (গ) কম্পিউটার টাইপের গতি প্রতি মিনিটে বাংলায় ও ইংরেজি যথাক্রমে ১৫ ও ২০ শব্দের গতি থাকিতে হইবে	মৌলভীবাজার		
(8)	গাড়িচালক ৪৭০০-২৬৫x৭-৬৫৫৫- ইবি-২৯০x১১-৯৭৪৫	১ (এক)টি	অষ্টম শ্রেণী পাস। ৩(তিন) বছরের অভিজ্ঞতাসহ বৈধ ড্রাইভিং লাইসেন্সের অধিকারী			
(4)	এমএলএসএস ৪১০০-১৯০x৭-৫৪৩০- ইবি-২১০x১১-৭৭৪০	৩ (তিন)টি	অষ্টম শ্রেণী পাস	ঢাকা বিভাগেরঃ ঢাকা গাজীপুর, নারায়ণগঞ্জ নরসিংদী, কিশোরগঞ্জ		
(৬)	নৈশ প্রহরী ৪১০০-১৯০x৭-৫৪৩০- ইবি-২১০x১১-৭৭৪০	৩ (তিন)টি	অষ্টম শ্রেণী পাস। সু-স্বাস্থ্যের অধিকারী	নৈত্রকোনা ও টাংগাইল এবং রাজশাহী বিভাগের (রংপুর বিভাগসহ) দিনাজপুর, পাবনা সিরাজগঞ্জ, নওগাঁ ও গাইবান্ধা		

সাদা কাগজে স্ব-হস্তে আবেদনকারীর (১) নাম (শিক্ষা সনদ অনুসারে) (২) পিতা/স্বামীর নাম (৩) মাতার নাম (৪) স্থায়ী ঠিকানা (৫) বর্তমান ঠিকানা (৬) নিজ জেলার নাম (৭) জন্ম তারিখ, (৮) ১৮-০৩-২০১২খ্রিঃ তারিখে বয়স (৯) জাতীয়তা (১০) ধর্ম (১১) অভিজ্ঞতা সনদ (যদি থাকে) (১২) শিক্ষাগত যোগ্যতার রিবরণসহ সনদের সত্যায়িত কপি (১৩) ১ম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক প্রদত্ত চারিত্রিক সনদপত্র (১৪) নাগরিকত্ব সনদপত্র (ইউনিয়ন পরিষদের চেয়ারম্যান/পৌরসভার মেয়র/সিটি করপোরেশন ওয়ার্ড কমিশনার কর্তৃক প্রদত্ত) ও (১৫) প্রার্থীর সাম্প্রতিক তোলা ৩ (তিন) কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবিসহ (১ম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত) আবেদনপত্র

বরাবরে আগামী ১৮/০৩/২০১২খ্রিঃ তারিখের মধ্যে ডাকযোগে অফিস চলাকালীন সময়ে পৌছাইতে হইবে। উক্ত তারিখের পর কোন আবেদনপত্র গ্রহণ করা হইবে না। ১৮/০৩/২০১২খ্রিঃ তারিখে প্রার্থীর বয়স ১৮ হইতে ৩০ বছরের মধ্যে হইতে হইবে। মুক্তিযোদ্ধা কোটায় আবেদনকারীর ক্ষেত্রে বয়স ৩২ বছর পর্যন্ত শিথিলযোগ্য। বয়সের ক্ষেত্রে এফিডেভিট

রেজিষ্ট্রার, ট্যাকসেস আপীলাত ট্রাইবুনাল, সি,জি,এ ভবন (২য় তলা), সেগুনবাগিচা, ঢাকা-১০০০

গ্রহণযোগ্য নয়। মুক্তিযোদ্ধা/মুক্তিযোদ্ধার পোষ্য, মহিলা, উপজাতীয় ও জেলা কোটাসহ নিয়োগের সকল কোটা সরকারি (0) নীতিমালা অনুযায়ী অনুসরণ করা হইবে। উপজাতীয় প্রার্থীদের ক্ষেত্রে নিজ জেলার জেলা প্রশাসক কর্তৃক ইস্যুকৃত উপজাতীয় সনদপত্রের কপি সত্যায়িত করিয়া দাখিল করিতে হইবে। আনসার, গ্রাম প্রতিরক্ষা বাহিনীর সদস্য প্রার্থীদের ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট আনসার এডজুটেন্ট কর্তৃক সনদপত্রের সত্যায়িত অনুলিপি এবং এতিমখানার নিবাসী ও শারীরিক প্রতিবন্ধীদের ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের সনদপত্রের সত্যায়িত অনুলিপি দাখিল করিতে হইবে। এই বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ নাই এই সংক্রান্ত সকল সরকারি বিধি বিধান অনুসরণ করা হইবে।

মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার পুত্র-কন্যা হিসাবে চাকুরী প্রার্থীকে চাকুরীর আবেদনপত্রের সহিত তাহাদের পিতার পিতা/পিতার মাতা/মাতার পিতা/মাতার মাতা (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) এর মুক্তিযোদ্ধার সার্টিফিকেট (যাহা যথাযথভাবে উপর্যুক্ত কর্তৃপক্ষ কর্তৃক স্বাক্ষরিত ও প্রতিস্বাক্ষরিত হইতে হইবে) এর সত্যায়িত কপি এবং পুত্র কন্যা এই মর্মে সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের সত্যায়িত সার্টিফিকেট দাখিল করিতে হইবে।

খামের উপর পদের নাম ও নিজ জেলার নাম অবশ্যই উল্লেখ করিতে হইবে। ইহা ছাড়া ১০"x8.৫" সাইজের খামে প্রার্থীর যোগাযোগের ঠিকানা লিখিয়া অব্যবহৃত ৫.০০ (পাঁচ) টাকার ডাক টিকেট সম্বলিত ফেরত খামটি অবশ্যই আবেদনপত্রের সহিত দাখিল করিতে হইবে।

নৈশ প্রহরীর পদগুলি সম্পূর্ণ অস্থায়ীভাবে সৃষ্ট। কর্তৃপক্ষ কর্তৃক সংরক্ষণ করা না হইলে অথবা বিলুপ্ত করা হইলে চাকুরী থাকার কোন সম্ভাবনা থাকিবে না।

চাকুরীরত প্রার্থীদের আবেদনপত্র যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে দাখিল করিতে হইবে।

আবেদনপত্রের সহিত পরীক্ষার ফি বাবদ ৩য় শ্রেণীর পদের ক্ষেত্রে (ক্রমিক নং-১, ২, ৩ ও ৪ এ বর্ণিত) ১০০/- (একশত) টাকা এবং ৪র্থ শ্রেণীর পদের ক্ষেত্রে (ক্রমিক নং-৫ ও ৬ এ বর্ণিত) ৫০/- (পঞ্চাশ) টাকা ট্রেজারী চালানের মাধ্যমে ১-১১৪৩-০০১৫-২০৩১ কোডে জমাপূর্বক চালানের মূল কপি দাখিল করিতে হইবে।

আবেদনপত্র যাচাই/বাছাইয়ের পর যোগ্য প্রার্থীদের বরাবরে প্রবেশপত্র প্রেরণ করা হইবে।

মৌখিক পরীক্ষার সময় প্রার্থীদের অবশ্যই শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অন্যান্য সনদপত্রের মূলকপি প্রদর্শন করিতে হইবে।

পরীক্ষায় অংশগ্রহণের জন্য প্রার্থীদের কোন প্রকার টিএ/ডিএ প্রদান করা হইবে না। (22)

নিয়োগের ক্ষেত্রে কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত বলিয়া গণ্য হইবে। (>2)

এসেনসিয়াল ড্ৰাগস্ কোম্পানী লিমিটেড ৩৯৫-৩৯৭, তেজগাঁও শিল্প এলাকা, ঢাকা-১২০৮।

সংক্ষিপ্ত স্থানীয় দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

ইডিসিএল নিম্নোক্ত আইটেমটিগুলি প্রকৃত প্রস্তুতকারী/সরবরাহকারীদের (সংশ্লিষ্ট ব্যবসার সাথে জড়িত) নিকট হতে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করছে ঃ-

ক্রমিক নং	দরপত্র নং ও তারিখ	বিবরণ	পরিমান	আর্নেষ্ট মানি	দরপত্র সিডিউলের মূল্য (অফেরৎযোগ্য)	দরপত্র গ্রহণের তারিখ ও সময়	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়
٥٥	ইডিসিএল/ক্রয়/লোকাল/ টেন্ডার/২০১২/৩৮৬ তারিখঃ ১৯/০২/২০১২ইং	পিভিসি ফ্লিম, উইথঃ ২২২, ২০২, ২১৫ ও ১৯২ এমএম (PVC Film, Width: 222, 202, 215 & 192 mm) (সিডিউল মোতাবেক)।	১৩ ০০০ ০ কেজি	ર.૯%	টাকা ১,২৫০.০০ প্ৰতি সেট	২৯/০২/২০১২ইং বেলা-১২-০০ ঘটিকা	২৯/০২/২০১২ইং বেলা-১২-১৫ ঘটিকা
૦ર	ইডিসিএল/ক্রয়/লোকাল/ টেভার/২০১২/৩৮৭ তারিখঃ ১৯/০২/২০১২ইং	পিভিসি ফ্লিম, উইথঃ ২৫১ ও ২৬৪ এমএম (PVC Film, Width: 251 & 264 mm) (সিডিউল মোতাবেক)	৫,০০০.০ কেজি	૨.૯%	টাকা ৭৫০.০০ প্ৰতি সেট	২৯/০২/২০১২ইং বেলা-১২-০০ ঘটিকা	২৯/০২/২০১২ইং বেলা-১২-১৫ ঘটিকা
8	ইডিসিএল/ক্রয়/লোকাল/ টেন্ডার/২০১২/৩৮৮ তারিখঃ ১৯/০২/২০১২ইং	৯ (নয়) প্রকার প্রিন্টেড এ্যালুঃ ব্লিষ্টার ফয়েল এবং প্রিন্টেড/আনপ্রিন্টেড স্ট্রিপ ফয়েল ফর ভিটামিন বি কমপ্লেক্স {9 (Nine) kinds of Printed Alu. Blister & Printed/Unprinted Strip Foil for Vitamin B Complex} (সিডিউল মোতাবেক)	২,৪৪৫.০ কেজি প্রিন্টেড ৯৫০.০ কেজি আনপ্রিন্টেড ৯৫০ কেজি	ર.૯%	টাকা ১,২৫০.০০ প্রতি সেট	২৯/০২/২০১২ইং বেলা-১২-০০ ঘটিকা	২৯/০২/২০১২ইং বেলা-১২-১৫ ঘটিকা

সকল কার্যদিবসে অফিস চলাকালীন সময়ে উপরোক্ত কার্য্যালয় হইতে শর্ত ও নিয়মাবলীসহ দরপত্র সিডিউল ক্রয় করা যাইবে। উল্লেখ্য যে, যাহাদের ভ্যাট রেজিষ্ট্রেশন নাই তাহাদের দরপত্রে অংশগ্রহণ করার প্রয়োজন নাই। (মোঃ আলী মোকাররম)

দরপত্র খোলার দিনে কোন দরপত্র সিডিউল বিক্রয় করা হইবে না।

ব্যবস্থাপক,প্ল্যানিং এভ প্রকিউরমেন্ট বিভাগ জিডি-৭৬৫ পক্ষেঃ ব্যবস্থাপনা পরিচালক।

লুৎফর রহমান খান রেজিষ্ট্রার (চঃদাঃ) ট্যাকসেস আপীলাত ট্রাইবুনাল

ঢাকা